
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (982), Четверг, 25 января 2024 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

11.01.2024                                                                                                                                                                                                                № 02

О проведении в 2024 году первоначальной постановки 
на воинский учет граждан 2007 года рождения и стар-

ших возрастов, ранее не прошедших первоначальную по-

становку на воинский учет, проживающих на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В целях своевременного и качественного проведения на территории Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края первоначальной постановки граждан 2007 года рождения и старших возрастов, ранее 
не прошедших первоначальную постановку на воинский учет, в соответствии со статьей 9 Федерального 
закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 4 июля 2013 г. № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной 
экспертизе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об ут-

верждении Положения о воинском учете», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории муниципального округа Пермского края в период с 1 января по 31 марта 2024 г. 

первоначальную постановку на воинский учет граждан 2007 года рождения и старших возрастов, ранее не 
прошедших первоначальную постановку на воинский учет. Работу комиссии по медицинскому освидетель-

ствованию граждан и комиссии по постановке граждан на воинский учет провести 29 января по 31 января 
2024 года и в дополнительный день – 28 февраля 2024 года по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская д. 23.

2. Утвердить график проведения первоначальной постановки на воинский учет граждан 2007 года рож-

дения и старших возрастов, проживающих на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, ранее не пошедших первоначальную постановку на воинский учет( прилагается).

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Пермского края «Больница Коми-Пермяцкого округа»: 
3.1. организовать работу комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан при первоначаль-

ной постановке на воинский учет 29 января по 31 января 2024 года и в дополнительный день – 28 февраля 
2024 года в соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обя-

занности и военной службе» и Постановлением Правительства РФ от 4 июля 2013 г. № 565 «Об утвержде-

нии Положения о военно-врачебной экспертизе»;
3.2. обеспечить участие врачей-специалистов, среднего медицинского персонала в проведении меди-

цинского освидетельствования граждан
при первоначальной постановке на воинский учет;
3.3. установить порядок работы комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан при перво-

начальной постановке на воинский учет ежедневно с 10.00 до 15.00 часов;
3.4. медицинскую комиссию обеспечить необходимым медицинским инструментарием;
3.5. всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке
на воинский учет, перед медицинским освидетельствованием провести:
- флюорографическое (рентгенологическое) исследование органов грудной клетки в 2-х проекциях (ес-

ли оно не проводилось или в медицинских документах отсутствуют сведения о данном исследовании в те-

чение последних 6 месяцев),
- общий анализ крови,
- общий анализ мочи;
3.6. при направлении на дополнительное обследование и лечение граждан, подлежащих первоначаль-

ной постановке на воинский учет, проводить его вне очереди, бесплатно и в полном объеме на базе ГБУЗ 
Пермского края «Больница Коми-Пермяцкого округа»;

медицинское обследование (РГ, УЗИ, БХ) проводить на условиях представления медицинских услуг в 
соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском стра-

ховании в Российской Федерации»;
в день медицинского освидетельствования провести измерение роста и массы тела граждан, подлежа-

щих первоначальной постановке на воинский учет;
3.7. выделить 5 мест в ГБУЗ Пермского края «Больница Коми-Пермяцкого округа» для стационарного 

обследования первоначально поставленных на воинский учет, направленных для обследования (лечения);
3.8. предоставить к 10.00 часам 29 января 2024 года на комиссию
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воин-

ский учет, индивидуальные медицинские карты амбулаторных больных на граждан 2007  года рождения;
3.9. обеспечить присутствие врачей-специалистов на инструкторско-методическом занятии, которое 

состоится в 10.00 26 января 2024 г. по адресу: г. Кудымкар, ул. 50 лет Октября, д. 42 (4 этаж).
4. Отделу общественной безопасности и мобилизационной подготовки администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края:
-провести  оповещение граждан о явке на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на 

воинский учет;
-обеспечить прибытие граждан  для первоначальной постановки на  воинский учет и осуществлять их 

сопровождение согласно  графика.
4.1. Руководителям организаций независимо от форм собственности (в том числе руководителям обра-

зовательных организаций), имеющим в своем составе граждан, подлежащих первоначальной постановке 
на воинский учет:

- оповещать граждан о явке на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет;
- обеспечить своевременную явку граждан на первоначальную постановку на воинский учет;
- освободить граждан от работы (учебы) на время прохождения комиссии, обследования, лечения.
5. Начальнику отделения полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД России «Кудымкарский»:
- организовать розыск и доставление граждан, уклонившихся от явки на медицинское освидетельство-

вание и первоначальную постановку на воинский учет;
- выделять наряд полиции для соблюдения порядка по адресу проведения мероприятий первоначаль-

ной постановки на воинский учет (на время работы комиссии по медицинскому освидетельствованию граж-

дан и комиссии по постановке граждан на воинский учет).
6. Военному комиссару (города Кудымкар, Кудымкарского, Юрлинского и Юсьвинского районов Перм-

ского края) рекомендовать до 10 апреля 2024 года предоставить в администрацию Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края информацию по итогам проведения первоначальной постановки граждан 
на воинский учет.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального  образования Юсьвинский  муни-

ципальный  округ Пермского края в информационно- коммуникационной сети  Интернет.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на  Петухову Н.В, заместителя главы администра-

ции  округа по  социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                           Н. Г. Никулин 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края  

от 11.012024  № 02

Г Р А Ф И К
проведения в 2024 году первоначальной постановки на воинский учет

граждан 2007 года рождения, проживающих на территории Юрлинского муниципального округа 
Пермского края

29.01.2024 года
Юсьвинская  территория 33 чел.
Всего на 29.02.2024 года 33 чел.

30.01.2024 года
Архангельская  территория 14 чел.
Майкорская территория 12 чел.
Юсьвинская территория 10 чел.
Всего на 30.01.2024 года 36 чел.

31.01.2024 года
Купросская  территория 16 чел.
Пожвинская территория 14 чел.
Всего на 30.01.2024 года 30 чел.

Дополнительный день 28.02.2024 г.
ИТОГО:  Подлежит первоначальной постановке на воинский учет 99 чел.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.01.2024                                                                                                                                                                                                                      № 12

Об утверждении программы персонифицированного
финансирования дополнительного образования 
обучающихся в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края на 2024 год

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей, утвержденной распоря-

жением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р, федерального проекта «Успех каждо-

го ребенка» национального проекта «Образование», в соответствии с приказом Министерства образования 
и науки Пермского края от 08.04.2022№ 26-01-06-339 «Об утверждении Правил персонифицированного уче-

таи персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Пермского 
края», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.04.2022 
№ 255 «Об утверждении Положения о внедрении системы персонифицированного учета и персонифициро-

ванного финансирования дополнительного образования детей на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, ад-

министрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования обучаю-

щихсяв Юсьвинском муниципальном округе Пермского края на 2024 год (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 31.01.2023 № 

49 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования об-

учающихся в Юсьвнском муниципальном округе Пермского края на 2023 год»;
2.2. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.09.2023 

№ 620 «О внесении изменений в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края от 31.01.2023 № 49».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и раз-

мещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермско-

го края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа пермского края                                                                                                                       Н.Ю. Шидловская

 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

от 15.01.2024 №12

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования 
обучающихся в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края на 2024 год

I. Параметры системы персонифицированного финансирования

1 Период действия программы персонифицированного финансирова-
ния

с 01 января 2024 года по 
31декабря 2024 года

2 Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополни-
тельного образования

дети от 5 до 18 лет

3 Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на период действия программы персони-
фицированного финансирования, ед.

3.1 Дети от 5 до 18 лет 614

4 Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, установленный 
для соответствующей категории детей, руб. 

4.1 Дети от 5 до 18 лет 14391,2
5 Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов пер-

сонифицированного финансирования на период действия программы персонифицированного 
финансирования, тыс. руб.

5.1 Дети от 5 до 18 лет 8836,3
6 На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следу-

ющие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируются за счет серти-
фикатов дополнительного образования:

6.1 при реализации дополнительных общеразвивающих программ есте-
ственно-научной направленности

ограничения не установ-
лены

6.2 при реализации дополнительных общеразвивающих программ со-
циально-педагогической направленности

ограничения не установ-
лены

6.3 при реализации дополнительных общеразвивающих программ тех-
нической направленности

ограничения не установ-
лены

6.4 при реализации дополнительных общеразвивающих программ ту-
ристко-краеведческой направленности

ограничения не установ-
лены

6.5 при реализации дополнительных общеразвивающих программ физ-
культурно-спортивной направленности

ограничения не установ-
лены

6.6. при реализации дополнительных общеразвивающих программ худо-
жественной направленности

ограничения не установ-
лены

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения сертификата.
1. Норматив обеспечения сертификата на период действия программы персонифицированного финанси-

рования для детей от 5 до 18 лет устанавливается в размере среднего объема фактических затрат на обеспе-

чение получения одним ребенком соответствующей категории образования по дополнительным общераз-

вивающим программам в муниципальных учреждениях дополнительного образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в течение периода текущего 
года, скорректированного пропорционально периоду реализации программы персонифицированного фи-

нансирования.
2. Для определения норматива обеспечения сертификата дополнительного образования в статусе сер-

тификата персонифицированного финансирования и оценки нормативной стоимости сертифицированной 
программы учитывается: продолжительность дополнительной общеобразовательной программы на учеб-

ный год не менее 32 часов и не более 136 часов; стоимость часа дополнительной общеобразовательной про-

граммы на 1 человека в размере, не превышающем 266,00 рублей (среднего размера часа дополнительной 
общеобразовательной программы); наполняемость группы от 7 до 15 человек.

3. Число сертификатов дополнительного образования (в статусе учета и в статусе персонифицированно-

го финансирования) на соответствующий период не может превышать количества услуг по дополнительно-

му образованию в муниципальном образовании, реализуемых за счет предусмотренных средств бюджета.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.01.2024                                                                                                                                                                                                                        №13

О внесении изменений в муниципальную
программу «Муниципальное управление
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 «О бюджете Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», постановле-

нием администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635 «Об утверж-

дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном окру-

ге Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 30.10.2023 № 714 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Разделы 6, 7, 13, 14 паспортамуниципальной программы изложить в новой редакции:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (982), Четверг, 25 января 2024 года

2

№ 
п/п

Наименование раздела Содержание раздела

6. Характеристика текущего состояния сферы реализации программы В последние годы перед органами местного самоуправления (далее - ОМСУ) стоят неотложные задачи по совершенствованию 
муниципальной службы, развитию кадрового потенциала в системе муниципального управления, совершенствованию деятельности 
ОМСУ, усилению антикоррупционной профилактики, осуществлению мероприятий, нацеленных на минимизацию последствий кор-
рупции, повышению качества и доступности муниципальных услуг, снижению административных барьеров. Повышение эффектив-
ности деятельности органов местного самоуправлении должно быть направлено на создание предпосылок, условий для устойчивых 
темпов экономического роста, повышения уровня жизни населения, прекращения избыточного правового регулирования, повышения 
обоснованности расходования бюджетных средств. Эти задачи невозможно решить без модернизации существующей системы муни-
ципального управления. 

Возросшее за последнее десятилетие значение ОМСУ в обеспечении интересов населения диктует потребность в квалифицирован-
ных муниципальных служащих. 

От того, насколько результативно действуют ОМСУ, также во многом зависит доверие населения к власти в целом.
Одними из важнейших составляющих эффективности управления являются наличие кадрового резерва и высокий уровень профес-

сионализма сотрудников ОМСУ Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
С целью обеспечения компетентными кадрами администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  (далее - ад-

министрация) ведет  постоянную работу по их подготовке. Посредствам участия в семинарах, проводится систематическое дополни-
тельное профессиональное обучение сотрудников по программам, повышению квалификации и профессиональной переподготовке, 
а также получение новых знаний и опыта. 

В настоящее время обязательным условием для руководящего состава высшего и среднего звена является наличие высшего про-
фессионального образования, соответствующего занимаемой должности, обеспечивающего полное исполнение должностных обязан-
ностей. 

Сформирован и пополняется кадровый резерв муниципальных сотрудников администрации.
Реализация Программы должна способствовать формированию эффективной системы управления муниципальной службой, полу-

чению муниципальными служащими профессиональных знаний и навыков, позволяющих им эффективно исполнять должностные 
обязанности, созданию здоровых и безопасных условий труда на рабочих местах. 

В администрации функционирует локальная вычислительная сеть (далее - ЛВС). Удаленные подразделения подключены к ЛВС по-
средством виртуальных каналов (VPN). Большинство подразделений администрации имеет доступ к нормативно-справочным систе-
мам, все подразделения имеют возможность пользоваться электронной почтой и средствами Интернет. Все муниципальные служащие 
имеют доступ к модифицированному системному электронному документообороту Пермского края (МСЭД ПК). Сотрудники админи-
страции работают с теми или иными государственными, региональными, муниципальные информационными системами. Несмотря 
на ежегодное пополнение парка персональных компьютеров и печатающих устройств, большинство техники приобретено более 3 лет 
назад и не может соответствовать требованиям, предъявляемым современными информационными системами к аппаратному и про-
граммному обеспечению.

Создание условий для эффективного взаимодействия ОМСУ и жителей Юсьвинского муниципального округа путем объективного 
освещения деятельности ОМСУ, формирования положительного имиджа территории и вовлечения общественности в деятельность 
ОМСУ позволяет обеспечить «прозрачность» каналов взаимодействия власти и общества.

С целью реализации законодательства об обеспечении открытости и доступности к правовым актам ОМСУ нормативные правовые 
акты размещаются на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет с доменным именем administration@yusva.permkrai.ruи публикуются в газете Юсьвинского муниципального 
округа «Юсьвинские вести»

В разделе «Новости» на официальном сайте и официальных страницах в соцсетях «ВКонтакте» и «Одноклассниках», размещаются  
новости о работе  администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и главы муниципального округа – главы ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, также  транслируются в эфире  радиоканала «Радио Округ FM».

Налажено взаимодействие с независимой газетой Коми-Пермяцкого округа «Парма-Новости».
За значительный вклад в развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края, активное участие в благотворительной 

или попечительской деятельности на благо Юсьвинского муниципального округа Пермского краяи его жителей, особые заслуги в 
развитии науки и техники, культуры, образования, здравоохранения, спорта, к юбилейным датам и в связи с государственными и 
профессиональными праздниками ежегодно осуществляются поощрения и награждения в виде Почетных грамот, Благодарностей, 
Благодарственных писем главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
Памятных адресов, открыток.

ОМСУ Юсьвинского муниципального округа Пермского края ежегодно осуществляет реализацию  переданных отдельных государ-
ственных полномочий.

7. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на до-
стижение целей и значений целевых показателей

Правовыми основаниями для разработки Программы являются:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции»; 
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 Федеральный закон от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»; 
 Федеральный  закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Федеральный закон Российской Федерации от 

02.03.2020 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
Закон Коми-Пермяцкого автономного округа от 11.12.2001 № 81 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы в муниципальных образованиях Коми-Пермяцкого автономного округа»; 
Закон Пермского края от 09.12.2009 № 545-ПК «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной граж-

данской и муниципальной службы Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края»; 
Закон Коми-Пермяцкого автономного округа от 11.12.2001 № 80 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  выборные муни-

ципальные должности Коми-Пермяцкого автономного округа»; 
Закон Пермского края от 09.12.2009 № 546-ПК «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Перм-

ской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края и муниципальные должности  в муниципальных образованиях 
Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края»;

Распоряжение Правительства Пермского края от 18.08.2022 № 294-рп «Об утверждении Стратегии цифровой трансформации от-
раслей экономики, социальной сферы и государственного управления Пермского края на период до 2024 года и плановый период до 
2030 года»;

Решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 35 «Об утверждении Положения о денеж-
ном содержании выборного должностного лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющие свои полно-
мочия на постоянной основе»;

Решение Думы Юсьвинского муниципального округа от 27.07.2023 № 530 «О внесении изменений в Положение о денежном со-
держании выборного должностного лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе»

 Решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 №36 «Об утверждении Положения о денежном 
содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;

Решение Думы Юсьвинского муниципального округа от 27.07.2023 № 529 «О внесении изменений в Положение о денежном содер-
жании муниципальных служащих органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 10.10.2023 № 652 «Об утверждении расчет-
ных показателей по расходам бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления».

13 Целевые показателипрограммы Плановое значение показателя
№ 
п/п

Наименование показателя Ед. 
изм.

На начало 
реализации 
программы

2024 год 2025 год 2026   год

1
Доля пользователей в  администрации  Юсьвинского  муниципального округа Перм-
ского края, включенных в электронную систему документооборота (МСЭД)

% 100 100 100 100

2 Доля выполнения муниципальных услуг оказываемых  в электронном виде % 100 100 100 100

3

Доля опубликованных в сети интернет на официальном сайте Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края нормативных правовых актов к общему числу 
изданных нормативных правовых актов, подлежащих публикации

% 100 100 100 100

4
Количество просмотров
(посещений) сайта жителями Юсьвинского муниципального округа Пермского края

ед. 29598 31000 31500 32000

5
Количество материалов о деятельности администрации  Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края в средствах массовой информации (радио Округ FM)

ед. 280 168 168 0

6
Доля мероприятий с участием главы муниципального округа - главы администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

% 80 80 80 80

7
Доля должностных лиц, признанных соответствующими замещаемой должности по 
итогам аттестации

% 100 100 100 100

8 Доля документов, исполненных без  нарушения  срока % 98 100 100 100

9 Доля должностных лиц, прошедших программы повышения квалификации и про-
фессиональной подготовки

% 15 20 20 20

10

Доля проанализированных сведений граждан, претендующих на замещение долж-
ности муниципальной службы и муниципальных служащих в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации

% 100 100 100 100

11
Обеспечение пенсией за выслугу лет лиц, имеющих право на её получение согласно 
действующего законодательства

% 100 100 100 100

12
Количество созданных комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организация их деятельности

ед. 1 1 1 1

13

Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению хранения, 
комплектования, учета и использования архивных документов государственной ча-
сти документов Архивного фонда Пермского края

% 100 100 100 100

14 Количество составленных протоколов об административных правонарушениях ед. 0 70 71 72

15 Выполнение отдельных государственных полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий

% 100 100 100 100

16
Выполнение отдельных государственных полномочий по планированию использо-
вания земель сельскохозяйственного назначения

% 100 100 100 100

17

Выполнение отдельных государственных полномочийпо регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транс-
портом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок

% 100 100 100 100

18 Выполнение отдельных государственных полномочий по государственной регистра-
ция актов гражданского состояния

% 100 100 100 100

19
Количество составленных списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации внесение  изменений и до-
полнений в них

ед. 3 3 3 3

20

Выполнение отдельных государственных полномочий по осуществлению первично-
го воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

% 100 100 100 100

21 Использование символики Юсьвинского муниципального округа Пермского края % 100 100 100 100

22 Количество награждаемых физических и юридических лиц ед. 303 171 171 0

23 Количество опубликованных материалов в средствах массовой информации (газета) ед. 6 6 6 0

24
Доля фактически опубликованных в приложении к газете «Юсьвинский вести» нор-
мативных правовых актов от общего количества изданных, подлежащих публикации

% 100 100 100 100



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (982), Четверг, 25 января 2024 года

3

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы (подпро-
граммы) (тыс.руб.), в том числе:

2024 г. 2025г. 2026г.

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 80 632,2 83 543,8 81 971,6
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края 76 399,3 79 168,1 77 563,3
бюджет Пермского края 2 000,8 2 066,4 2 066,4
бюджет Российской Федерации 2 232,1 2 309,3 2 341,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.1. Подпрограмма 1 «Формирование общедоступной инфор-
мационно – коммуникационной среды», всего (тыс. руб.), в 
том числе:

908,7 1058 ,5 56 ,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

908,7 1058 ,5 56 ,0

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации 
вопросов местного значения Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края », всего (тыс. руб.), в том числе:

75  409 ,3 78 028,3 77 507,3

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

75  409 ,3 78 028,3 77 507,3

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности по осуществле-
нию администрацией Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края переданных отдельных государственных 
полномочий», всего (тыс. руб.), в том числе:

4 232,9 4 375,7 4 408,3

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

0,0 0,0 0,0

бюджет Пермского края 2 000,8 2 066,4 2 066,4
бюджет Российской Федерации 2 232,1 2 309,3 2 341,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.4. Подпрограмма 4 « Формирование позитивного имиджа 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

81,3 81 ,3 0 ,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

81,3 81 ,3 0 ,0

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Муниципальное управление в Юсь-

винском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Формирование общедо-

ступной информационно-коммуникационной среды» муниципальной программы «Муниципальное 
управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции со-

гласно приложению 2;
1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Организация деятель-

ности по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края» муниципальной программы «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 3;

1.5. Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Организация деятельности 
по осуществлению администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края передан-

ных отдельных государственных полномочий» муниципальной программы «Муниципальное управ-

ление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4;

1.6. Таблицу 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.4 «Формирование позитив-

ного имиджаЮсьвинского муниципального округа Пермского края» муниципальной программы «Му-

ниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой 
редакции согласно приложению 5;

1.7. Таблицу 6 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Муниципальное 
управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»изложить в новой редакции со-

гласно приложению 6.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

"Юсьвинские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя 
аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                  Н.Ю. Шидловская

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 15.01.2024г. № 13 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

17.01.2024                                                                                                                                                                                            № 17

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского краяот 21.12.2023 № 570«О 
внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюд-

жете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024-
2025 годов», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 04.10.2023  № 635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Развитие образования Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края» (далее по тексту - Программа), утвержденную постановлением администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/1, следующие изме-

нения:
1.1.пункты 13 и 14 Паспорта муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края» изложить в следующей редакции:

13. Целевые показатели программы

№ 
п/п Наименование показателя Ед. 

изм.

На начало 
реализа-
ции про-
граммы

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1

Доля детей в возрасте от 
1,5 до 7 лет, охваченных 

дошкольным образовани-
ем, от общей численности 
детей данного возраста, 

заявившихся на получение 
услуги дошкольного обра-

зования в текущем году

% 100 100 100 100 100 100

2

Доля обучающихся с 
ограниченными воз-

можностями здоровья 
в  дошкольных образо-

вательных учреждениях, 
обеспеченных бесплатным 

питанием

% 100 100 100 100 100 100

3

Доля образовательных 
учреждений, охваченных 
мероприятиями по фор-
мированию развивающей 
предметно-познаватель-
ной среды

% 11,8 17 17,6 17,6 17,6 17,6

4

Доля обучающихся, осво-
ивших образовательные 
программы основного 

общего и среднего общего 
образования и успешно 

прошедших государствен-
ную итоговую аттестацию

% 100 100 100 100 100 100

5
Доля обучающихся из 

многодетных малоимущих 
семей, охваченных мера-

ми социальной поддержки
% 100 100 100 100 0 0

6

Доля обучающихся из 
малоимущих семей, охва-
ченных мерами социаль-

ной поддержки
% 100 100 100 100 0 0

7

Доля обучающихся с 
ограниченными возмож-
ностями здоровья в обра-
зовательных учреждения, 

обеспеченных бесплатным 
питанием

% 100 100 100 100 100 100

8

Количество маршрутов 
по организации подвоза 

обучающихся, в том числе 
собственным автотран-

спортом образовательных 
учреждений и специали-
зированными организа-

циями

еди-
ниц 50 50 50 50 50 50

9

Количество маршрутов 
организации обеспечения 
доступности качественного 

образования учащимся 
образовательных учреж-
дений из отдаленных на-
селенных пунктов округа

еди-
ниц 2 2 2 2 2 2

10

Количество маршрутов по 
организации подвоза пита-
ния для обучающихся (вос-
питанников) структурных 
подразделений образова-

тельных учреждений

еди-
ниц 4 4 4 4 4 4

11

Количество педагогических 
работников, реализующих 
функции классного руко-

водства
чел. 129 129 129 129 0 0

12

Доля обучающихся, осваи-
вающих образовательные 

программы начального 
образования, обеспечен-
ных бесплатным горячим 

питанием

% 100 100 100 100 0 0

13

Число открываемых в об-
разовательных учреждени-
ях  центров "Точка роста"

еди-
ниц 0 0 1 1 0 0

14

Число учреждений осна-
щенных оборудованием 
в соответствии с требо-
ваниями федерального 

государственного образо-
вательного стандарта

еди-
ниц 0 1 0 0 0 0

15

Число новых мест с над-
лежащими условиями про-
цесса обучения, созданных 
в результате строительства 

нового здания

еди-
ниц 60 60 60 75 0 0

16

Доля детей, охвачен-
ных образовательными 
программами  дополни-
тельного образования, в 

общей численности детей 
в возрасте 5-18 лет

% 79 79 80 80 80 80

17

Доля обучающихся, став-
ших победителями и при-
зерами краевых, Всерос-

сийских и международных 
мероприятий (от общего 
количества участников)

% 2 3 3,2 3,5 3,5 3,5

18

Своевременное выявление 
особенностей физического 

и(или) психического раз-
вития и(или) отклонений в 

поведении детей

% 100 100 100 100 100 100

19
Количество детей приори-
тетных категорий - участ-

ников мероприятий
Чел. 0 138 138 138 138 138

20

Количество участников 
охваченных в патриотиче-
ских и духовно-нравствен-

ных мероприятиях
чел. 0 364 364 364 364 364

21

Количество несовершен-
нолетних участников 

дорожного движения, 
охваченных профилактиче-

скими мероприятиями

чел. 200 318 318 318 318 318



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (982), Четверг, 25 января 2024 года

4

22

Доля детей с 7 до 18 лет, 
охваченных различными 

формами отдыха, оздоров-
ления и занятости

% 90 90 90 90 90 90

23

Доля  педагогов, вовлечен-
ных в  конкурсные меро-

приятия муниципального, 
краевого, всероссийского 

уровня

% 30 30 32 35 35 35

24

Доля педагогических 
работников, аттестованных 
на первую и высшую ква-

лификационные категории
% 60 50 52 55 55 55

25

Доля педагогических 
работников - получателей 
мер социальной поддерж-

ки по оплате жилого по-
мещения и коммунальных 
услуг, в общем количестве 
педагогических работни-
ков, имеющих право на 
получение данных мер 
социальной поддержки

% 100 100 100 100 0 0

26

Доля получателей мер 
социальной поддержки 
в сфере образования от 

числа имеющих право на 
получение данных мер

% 100 100 100 100 0 0

27

Доля работников муни-
ципальных бюджетных 

учреждений нуждающихся 
в санаторно-курортном 

лечении и оздоровлении

% 4 1,5 0 0 0 0

28
Доля исполненных пред-
писаний надзорных орга-
нов в сфере образования 

от общей численности
% 98 100 0 0 0 0

29

Доля образовательных 
учреждений, в которых 

осуществлены мероприя-
тия по приведению зданий 

(помещений) в соот-
ветствие нормативным 

требованиям

% 16 16,7 0 0 0 0

30

Доля общеобразова-
тельных учреждений, 

осуществивших меропри-
ятия по строительству, 

реконструкции, капиталь-
ному ремонту, ремонту 
объектов общественной 

инфраструктуры

% 0 25 25 25 0 0

31

Количество единиц авто-
транспорта, приведенных 
в нормативное состояние

еди-
ниц 0 12 0 0 0 0

32

Обеспечение объектов 
образовательных учреж-
дений мероприятиями 
антитеррористической 

направленности

% 0 100 0 0 0 0

33

Доля общеобразователь-
ных учреждений, осуще-

ствивших мероприятия по 
благоустройству террито-

рии учреждения.

% 0 8 16 8 0 0

34
Доля образовательных ор-
ганизаций, реализующих 
национально-региональ-

ный компонент 
% 80 85 90 90 95 100

35

Доля  участников меро-
приятий, направленных 

на сохранение и развитие 
коми-пермяцкого языка и 

культуры

% 90 90 95 95 95 95

14.

Объемы и источники финансирования программы
Всего по источникам финансиро-
вания программы (подпрограм-
мы) (тыс. руб.), в том числе:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

программа, всего (тыс. руб.), в 
том числе: 496466,3 435363,0 413657,1 204137,0 109497,0
Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 128510,0 126373,4 124203,2 117168,0 109497,0
бюджет Пермского края 343670,4 284858,0 265604,4 86969,0 0,0
бюджет Российской Федерации 24285,9 24131,6 23849,5 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1.

Подпрограмма 1.1.«Дошколь-
ное образование», всего (тыс. 
руб.), в том числе:

101534,1 96653,4 93742,1 32375,2 32375,2

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 30175,5 31897,9 32375,2 32375,2 32375,2

бюджет Пермского края 71358,6 64755,5 61366,9 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2.

Подпрограмма 1.2. «Общее (на-
чальное, основное, среднее) об-
разование», всего (тыс. руб.), в 
том числе:

329413,1 275027,2 252700,6 137762,9 43122,9

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 58904,0 53453,2 47634,6 50793,9 43122,9

бюджет Пермского края 246223,2 197442,4 181216,5 86969,0 0,0
бюджет Российской Федерации 24285,9 24131,6 23849,5 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.3.

Подпрограмма 1.3.«Дополни-
тельное образование и воспи-
тание детей», всего (тыс. руб.), в 
том числе:

31779,8 31736,6 31840,8 31840,8 31840,8

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 31779,8 31736,6 31840,8 31840,8 31840,8

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.4.

Подпрограмма 1.4. «Развитие 
системы отдыха, оздоровления 
и занятости детей», всего (тыс. 
руб.), в том числе:

6080,6 6458,1 6894,9 1866,2 1866,2

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 1660,2 1794,4 1866,2 1866,2 1866,2

бюджет Пермского края 4420,4 4663,7 5028,7 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.5.

Подпрограмма 1.5. «Кадровая 
политика», всего (тыс. руб.), в 
том числе:

18346,6 18241,6 18242,8 250,5 250,5

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 308,2 245,2 250,5 250,5 250,5

бюджет Пермского края 18038,4 17996,4 17992,3 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.6.

Подпрограмма 1.6. «Приведе-
ние образовательных учрежде-
ний в  нормативное состояние», 
всего (тыс. руб.), в том числе:

9271,8 7205,3 10194,5 0,0 0,0

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 5642,0 7205,3 10194,5 0,0 0,0

бюджет Пермского края 3629,8 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.7.

Подпрограмма 1.7. «Реализация 
государственной националь-
ной политики в сфере образо-
вания», всего (тыс. руб.), в том 
числе:

40,2 40,8 41,4 41,4 41,4

Бюджет Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 40,2 40,8 41,4 41,4 41,4

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы» изложить в редакции со-

гласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное обра-

зование» муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему 
постановлению;

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 2 «Общее (началь-

ное, основное, среднее) образование» муниципальной программы «Развитие образования 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно При-

ложению 3 к настоящему постановлению;
1.5. Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 3 «Дополнительное 

образование и воспитание детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно При-

ложению 4 к настоящему постановлению;
1.6. Таблицу 6 «Система программных мероприятий подпрограммы 5 «Кадровая поли-

тика» муниципальной программы «Развитие образования Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему по-

становлению.
1.7. Таблицу 7 «Система программных мероприятий подпрограммы 6 «Приведение об-

разовательных учреждений в нормативное состояние» муниципальной программы «Раз-

витие образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в ре-

дакции согласно Приложению 6 к настоящему постановлению.
1.8. Таблицу 9 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие 

образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции 
согласно Приложению 7 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., за-

местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
социальному развитию.

Глава муниципального округа-
главаадминистрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 17.01.2024г. № 17 можно ознакомиться на официальном сайте http://
admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

19.01.2024                                                                       № 21

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Распоряжение земельными ресур-

сами и развитие градостроительной деятель-

ности в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением  Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 21.12.2023 №568 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Порядком разработки, реали-

зации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края от 04.10.2023 №635 (в редакции от 26.10.2023 №694) 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  муниципальную программу «Распоряжение земельными ресурсами  и раз-

витие градостроительной деятельности в Юсьвинском муниципальном округе Пермско-

го края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 24.10.2022 №620/14 (с последующими изменениями, внесенны-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (982), Четверг, 25 января 2024 года

5

ми постановлением администрации  Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 15.02.2023 №90, от 12.07.2023 №463, от 30.10.2023№ 712, от  02.11.2023 №728) следую-

щие изменения:
1.1.В  паспорте муниципальной программы   строки 13, 14 изложить в новой редакции:

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя
№ 
п/п

Наименование показателя Ед. 
изм.

На начало 
реализации 
программы

2023 
год

2024 
год

2025
 год

2026

 год

1. Количество образованных земельных 
участков, в результате проведения ка-
дастровых работ

Шт. 49 43 35 30 0

2. Выполнение плановых показателей по 
доходам от использования земельных 
ресурсов
(аренда, продажа)

% 100 100 100 100 100

3. Вовлечение земельных участков по жи-
лищное строительство и строительство 
промышленных предприятий и про-
мышленных парков

га 8 10 10 10 10

4. Обеспечение земельными участками в 
собственность бесплатно многодетных 
семей

% 100 100 100 100 100

5. Обеспечение земельными участками 
в собственность бесплатно отдельных 
категорий граждан (медицинских ра-
ботников и работников образования) 
для ИЖС

% 100 100 100 100 100

6. Количество кварталов, охваченных ком-
плексными кадастровыми работами 
(проектами  межевания)

Шт. 34 46 14 5 0

7. Зарегистрировано прав на земельные 
участки, занятые объектами недвижи-
мости, находящимися в муниципаль-
ной собственности

% 100 100 100 100 100

8. Доля  земельных участков, находящих-
ся в муниципальной собственности, 
сведения о границах которых  внесены 
в ЕГРН

% 65 80 85 90 90

9. Количество утвержденных генеральных 
планов и правил землепользования и 
застройки, внесение изменений в них 
(далее –ГП и ПЗЗ)

Шт. 2 1 1 0 0

10. Количество разработанных проектов 
планировки и проектов межевания тер-
риторий

Шт. 1 1 0 0 0

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы 
(тыс. руб.), в том числе:

2023 год 2024 год 2025 
год

2026 
год

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 4005,96200 5917,72240 1412,7 0,0
бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 1191,55900 1312,65836 1412,7 0,0
бюджет Пермского края 2814,40300 4605,06404 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0.0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.Таблицу 1 «Финансирование  муниципальной программы«Распоряжение земельны-

ми ресурсами и развитие градостроительной деятельностив Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края»,  изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3.Таблицу «Система программных мероприятий муниципальной программы «Распо-

ряжение  земельными ресурсами и развитие градостроительной деятельностив Юсьвин-

ском муниципальном округе Пермского края»изложить в новой редакции согласно при-

ложению 2.
1.4.Таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Распоряже-

ние  земельными ресурсами и развитие градостроительной деятельностив Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края»изложить в новой редакции согласно приложению 
3.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинскиевести»иразмещения на официальном сайте муниципального образо-

вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-

кационной сети Интернет, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января  2024 
года.

   3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., за-

местителя главы администрации округа  по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава  администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 19.01.2024г. № 21 можно ознакомиться на официальном сайте http://
admuswa.ru

СПИСОК
избирательных участков, участников референдума 

на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Юсь-

винского муниципального округа Пермского края

п/п

Номер 
изби-

ратель-
ного 

участка

Границы избирательного участ-
ка (описание)

Адрес местонахождения 
участковой избирательной 
комиссии, помещения для 

голосования

Номер теле-
фона

избирательно-
го участка

1 2 3 4 5

5401

часть села Юсьвы: 
ул.Больничная, ул.Боталова, 
ул.Дружбы, пер.Заводской, 
ул.Заречная, ул.Комсомольская, 
ул.Кооперативная, 
ул.Красноармейская, 
ул.Луговая, ул.М.Горького, 
ул.Мира, ул.Набережная, 
ул.Паньковская, ул.Пионерская, 
ул.Подгорная, ул.Садовая, 
ул.Чечулина, ул.Советская 
(д.1-33 - нечет.ст., 2-16 - чет.ст.), 
ул.Челюскинцев (д.1-29 - нечет.
ст., 2-36 - чет.ст.), ул.Школьная.

Местонахождение УИК - 
с.Юсьва, ул.Советская, д.15 
(административное здание 
Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского 
края). 

Помещение для го-
лосования - с.Юсьва, 

ул.Красноармейская, д.14 
(администрация Юсьвинско-
го муниципального округа)

8(34246)27535

5402

часть села Юсьвы: ул.9 
Мая, пер.Безымянный, 
ул.Березовая, ул.Декабристов, 
ул.Жемчужная, ул.Заболотная, 
ул.Западная, ул.Заря бу-
дущего, ул.Коммунарская, 
ул.Н.А.Богушевского, 
ул.Новосельская, 
ул.Первомайская, 
ул.Пермяцкая, ул.Полевая, 
ул.Свободы, ул.Сибирская, 
ул.Солнечная, ул.Сосновая, 
ул.Техническая, ул.Тылаевская, 
ул.Урожайная, ул.Хуторская, 
ул.Цветочная, ул.Юбилейная; 
деревни: Асаново, Баран-
чиново, Белюково, Бурково, 
Верх-Мега, Елино, Загарье, 
Зуево, Коммуна, Край-Иньва, 
Мокрушино, Ошиб, Пахомово, 
Петрунино, Почашер.

с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.21а 
(МБУК "Юсьвинский куль-
турно-досуговый центр")

8(34246)27641

5403

часть села Юсьвы: ул.40 
лет Победы, ул.50 лет По-
беды, ул.Анисимовская, 
ул.Береговая, ул.Вересковая, 
ул.ГерояКолыхматова, 
ул.Дорожников, ул.Есенина, 
ул.Журавлиная, ул.Залесная, 
ул.Звездная, ул.Зеленая, 
ул.Колхозная, ул.Крайняя, 
ул.Магистральная, 
ул.Молодежная, ул.Народная, 
ул.Парковая, ул.Полярная, 
пер.Речной, ул.Савинская, 
ул.2-ая Садовая, ул.Советская 
(д.58-128 - чет.ст., 63-127- не-
чет.ст.), ул.Тихая, ул.Трудовая, 
ул.Уральская, пер.Уральский, 
ул.Центральная, ул.Энтузиастов; 
деревни: Жигиново, Черем-
ново.

Местонахождение УИК - 
с.Юсьва, ул.Советская, д.15 
(административное здание 
Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского 
края). 

Помещение для го-
лосования - с.Юсьва, 
ул.Центральная, д.2 

(структурное подразделение 
МБДОУ "Юсьвинский дет-

ский сад "Золотой петушок"" 
"Юсьвинский детский сад 

"Сказка"")

8(34246)27750

5404
деревни: Артамоново, По-
ломково, Спирино, Таранино, 
Харино.

д.Харино, ул.Центральная, 
д.5 (Структурное подраз-

деление МБУК "Юсьвинская 
централизованная библио-
течная система" - Харинская 

сельская библиотека).

89028321234

5405

деревни: Ершово, Ключи 
(бывшее Юсьвинское сельское 
поселение), Корзино, Лаврово, 
Стрижи, Титово, Трифаново 
(бывшее Юсьвинское сельское 
поселение), Швычи.

д.Трифаново, 
ул.Молодёжная, д.1 (струк-

турное подразделение 
МБУК "Юсьвинский культур-
но-досуговый центр"- Трифа-

новский сельский клуб).

5406

деревни: Бажино (бывшее Юсь-
винское сельское поселение), 
Габово (бывшее Юсьвинское 
сельское поселение), Данино, 
Макарово, Ситково, Таракано-
во, Федорово.

д.Бажино, ул.Центральная, 
д.42 (филиал МБОУ "Юсь-
винская средняя общеоб-

разовательная школа имени 
народной артистки РФ А.Г. 

Котельниковой" "Бажинская 
начальная школа - детский 

сад").

8(34246)22543

5407

село Мелюхино; 
деревни: Бачизево, Доронь-
кино, Жганево, Обирино, Пе-
трованово, Сивашер, Сосково, 
Сыскино, Тарабаево, Терино, 
Тюмень, Фотино, Чубарово.

с.Мелюхино, 
ул.Центральная, д.7 (струк-

турное подразделение 
МБУК "Юсьвинская центра-
лизованная библиотечная 
система" - Мелюхинская 

сельская библиотека).

8(34246)2223

5408

село Архангельское; 
деревни: Ганево, Капилино, 
Николаево, Пронино, Секово, 
Федотово.

Местонахождение 
УИК - с.Архангельское, 

ул.Центральная, д.43 (адми-
нистративное здание Юсь-
винского муниципального 

округа Пермского края). 
Помещение для голосо-
вания - с.Архангельское, 

ул.Центральная, д.20 (МБОУ 
"Архангельская средняя 
общеобразовательная 

школа").

8(34246)22617

5409 деревни: Андроново, Дойкар, 
Истер-Дор, Чинагорт.

д.Чинагорт, ул.Центральная, 
д. 108 (структурное под-

разделение МБУК "Центр 
национальной культуры 

"Ассямагорт"" - Чинагорт-
ский сельский клуб).

8(34246)22603

5410
деревни: Верхняя Волпа, Жуко-
во, Забганово, Калинино, Моси-
но, Нижняя Волпа, Петрунево.

д.Мосино, ул.Центральная, 
д.33 (структурное под-

разделение МБУК "Центр 
национальной культуры 

"Ассямагорт"" - Мосинский 
сельский клуб).



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N3 (982), Четверг, 25 января 2024 года

5411

село Антипино; 
деревни: Вижелово, Вотяково, 
Дмитриево, Ивучево, Кубенево, 
Мурмэс, Новоселово, Петухово, 
Рудаково, Якунево, Яранево.

Местонахождение УИК - 
с.Антипино, ул.Мира, д.6 

(административное здание 
Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского 
края). 

Помещение для голосова-
ния - с.Антипино, ул.Мира, 
д.6а (филиал МБОУ "Юсь-
винская средняя общеоб-

разовательная школа имени 
народной артистки РФ 

А.Г.Котельнковой" "Анти-
пинскаяначальная школа 

- детский сад").

8(34246)22149

5412

село Доег; 
деревни: Вороново, Казенная, 
Онохово, Пет-Бор, Пиканово, 
Шулаки, Якушево.

Местонахождение УИК - 
с.Доег, ул.Школьная, д.6 

(административное здание 
Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского 
края). 

Помещение для голосова-
ния - с.Доег, ул.Школьная, 
д.3 (филиал МБОУ "Юсь-
винская средняя общеоб-

разовательная школа имени 
народной артистки РФ А.Г. 

Котельниковой" "Доеговская 
основная общеобразова-
тельная школа"" "Доегов-

ский детский сад").

8(34246)22429

5414

село Купрос; 
деревни: Агишево, Алешино, 
Большая Мочга, Галяшер, Кагу-
лево, Кузьмино, Малая Мочга, 
Симянково, Соболево, Якино.

с.Купрос, ул.Советская, д.15 
(МБОУ "Купросская основ-
ная общеобразовательная 

школа").

8(34246)25319

5416

поселок Купрос-Волок; 
село Крохалево; деревни: Аля-
мово, Афонино, Евсино, Подво-
лошино, Стариково, Урманово, 
Шарапово.

с.Крохалево, 
ул.Центральная, д.56 (МБОУ 

"Крохалевская средняя 
общеобразовательная 

школа").

8(34246)22316

5417

село Аксеново; 
деревни: Габово (бывшее Ку-
просское сельское поселение), 
Дубленово, Логиново, Пашня, 
Потапово (бывшее Купросское 
сельское поселение), Трифано-
во (бывшее Купросское сель-
ское поселение), Чикманово.

с.Аксеново, ул.Колхозная, 
д.16, (структурное подраз-

деление МБУК "Юсьвинская 
централизованная библио-
течная система" - Аксенов-
ская сельская библиотека).

8(34246)25114

5418

село Тимино; 
деревни: Бажино (бывшее 
Купросское сельское поселе-
ние), Деревенькино, Ивачево, 
Шедово, Яборово.

с.Тимино, ул.Парковая, д.9 
(филиал МБОУ "Купросская 

основная общеобразова-
тельная школа" "Тиминская 

основная общеобразова-
тельная школа").

8(34246)25745

5419
поселок Тукачево; 
деревни: Большое Тукачево, 
Вакино, Малое Тукачево.

п.Тукачево, ул.Пионерская, 
д.2/1 (филиал МБОУ 

"Купросская основная обще-
образовательная школа" 

"Тукачевская основная 
общеобразовательная 

школа").

8(34246)28485

5420

село Они; 
деревни: Городище (бывшее 
Майкорское сельское по-
селение), Полюты, Потапово 
(бывшее Майкорское сельское 
поселение).

с.Они, ул.Больничная, д.4 
(филиал МБОУ "Майкорская 
средняя общеобразователь-

ная школа" - "Оньковский 
детский сад").

5421

часть поселка Майкора: 
ул.Володарского, ул.Заводская, 
пер.Западный, ул.Кирова, 
ул.Коммунистическая, 
ул.Комсомольская, 
ул.Кооперативная, 
ул.Кузинская, ул.Ленина (д.47-
131 - нечет.ст., 50-168 - чет.
ст.,), ул.Малышева (д.23-67 
- нечет.ст., 30-100 - чет.ст.), 
ул.Матросова (д.22-46 - чет.
ст., 37-45 - нечет.ст.), ул.Мира, 
ул.Молодежная, ул.Октябрьская 
(д.5-109 - нечет.ст., 14-148 - 
чет.ст.), ул.Олега Кошевого, 
ул.Ошмарина, ул.Партизанская, 
ул.Первомайская (д.27-149 
- нечет.ст., 44-168 - чет.ст.), 
ул.Полевая, ул.Прудовая, 
ул.Пушкина, ул.Революции, 
ул.Речная, ул.Свердлова, 
ул.Свободы (д.7-115 - нечет.ст., 
34-150 - чет.ст.), ул.Советская, 
ул.Чехова (д.37-39 - нечет.ст.), 
ул.Соликамская (д.5-55 - нечет.
ст.), ул.Шабалинская.

Местонахождение УИК - 
п.Майкор, ул.Ленина, д.77 
(административное здание 
Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского 
края). 

Помещение для голосова-
ния - п.Майкор, ул.Ленина, 
д.98 (МБОУ "Майкорская 

средняя общеобразователь-
ная школа").

8(34246)26325

5422

поселки: Горки, 
часть поселка Майкора: 
ул.Боровская, ул.Вотинова, 
ул.Гагарина, ул.Жданова, 
ул.Заречная, ул.Зуевская, 
ул.Красноармейская, ул.Ленина 
(д.1-45 - нечет.ст., 2-48 - чет.ст.), 
ул.Лермонтова, ул.Ломоносова, 
ул.Малышева (д.1-21- нечет.
ст., 2-28 - чет.ст.), ул.Матросова 
(д.1-35 - нечет.ст., 2-20 - чет.
ст.), ул.Новая, ул.Октябрьская 
(д.1-3 - нечет.ст., 2-12 - чет.
ст.), ул.Первомайская (д.1-
25 - нечет.ст., 2-42 - чет.ст.), 
ул.Пионерская, пер.Пушкина, 
ул.Рейдовская, ул.Свободы 
(д.1-5 - нечет.ст., 2-32 - чет.ст.), 
ул.Северная, ул.Сергея Лазо, 
ул.Совхозная, ул.Соликамская 
(д.6-50 - чет.ст.), ул.Суворова, 
ул.Трудовая, ул.Чехова (д.1-33 - 
нечет.ст., 2-30 - чет.ст.).   

п.Майкор, ул.Октябрьская, 
д.8 (МБУК "Майкорский 

культурно-досуговый 
центр").

8(34246)26434

5423

 
часть поселка Пожвы: кв-л 
Аэропорт, ул.Болотная, 
ул.Герцена, ул.Гоголя, 
ул.Горская, ул.Елыманская, 
ул.З.Космодемьянской, 
ул.Камская, ул.К.Маркса, 
ул.Кирова, ул.Ключевая, 
ул.Космонавтов, 
ул.К.Коммунаров, ул.Лазо, 
ул.Ленина, ул.Лермонтова, 
ул.Луговая, ул.Лысковская, 
ул.Толстого, ул.Матросова, 
ул.Маяковского, ул.Мира, 
ул.Молодежная, ул.Назукина, 
ул.Некрасова, ул.Октябрьская, 
ул.П.Морозова, ул.Пермская, 
ул.Пихтовая (д.1-45 - не-
чет.ст., 4-20 - чет.ст.), 
ул.Подплотинская, ул.Пушкина, 
ул.Ратанская, ул.Сибирская, 
ул.Советская, ул.Торговая, 
ул.Усольская, ул.Чапаева, 
ул.Чкалова, ул.Шевченко, 
ул.Широкая, ул.Школьная, 
ул.Щорса, ул.Ю.Коммунаров, 
ул.Ямская; 
деревни: Елизавето-Пожва.

п.Пожва, ул.Советская, д.8 
(МБУК "Пожвинский куль-
турно-досуговый центр").

8(34246)24155

5424

часть поселка Пожвы: 
ул.Береговая, ул.Гагарина, 
ул.Горького, ул.Дальняя, 
ул.Дачная, ул.Дружбы, 
ул.Железнодорожная, 
ул.Калинина, 
ул.Комсомольская, 
ул.Кошевого, ул.Крылова, 
ул.Куйбышева,  
ул.Машиностроителей, 
ул.Набережная, 
ул.Новая, ул.Островского, 
ул.Первомайская, 
ул.Пионерская, ул.Пихтовая 
(д.22-46 - чет.ст., 51-67 - не-
чет.ст.), кв-л Подстанция, 
ул.Свободы, ул.Строительная, 
ул.Судомеханическая, 
ул.Транспортная, ул.Тюленина, 
ул.Чехова, ул.Энгельса; 
деревни: Лемпиха, Усть-Пожва.  

п.Пожва, 
ул.Судомеханическая, д.9 

(административное здание 
Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского 
края).

8(34246)28881

5425

поселки: Кама, Тузим; 
деревни: Городище (бывшее 
Пожвинское сельское поселе-
ние).

п.Кама, ул.Дальняя, д.7 
(филиал МБОУ "Пожвинская 
средняя общеобразователь-

ная школа №1" "Городи-
щенская начальная школа 

- детский сад").

5426

часть села Юсьвы: ул.8 Марта, 
ул.Апрельская, ул.Аптечная, 
ул.Васильковая, ул.Восточная, 
ул.Гагарина, ул.Гвардейская, 
ул.Крестьянская, 
ул.Механизаторов, ул.Новая, 
ул.Овражная, ул.Попова, 
ул.Пушкина, ул.Пшеничная, 
ул.Радужная, ул.Ромашковая, 
ул.Советская (д.18-56 - чет.
ст., 35-61 - нечет.ст.), 
ул.Строителей, ул.Студенческая, 
ул.Челюскинцев (д.31-53 
- нечет.ст., 38-70 - чет.ст.), 
ул.Широкая. 

с.Юсьва, 
ул.Красноармейская, д.23 

(МБУ ДО "Детская юно-
шеская спортивная школа 

"СПАРТ"").

8(34246)27491


